
BASPO
2532 Magglingen

Waldhaus

Das Waldhaus kann ausschliesslich im Zusammenhang mit einer Reservation  
(Kurs, Veranstaltung) im Nationalen Sportzentrum Magglingen gebucht 
werden. Die Hausordnung BASPO bildet die Grundlage für die Nutzung. Ergänzend 
dazu gelten für Kunden folgende Punkte:

Max. 100 Personen fürs ganze Gebäude 
(gemäss Vorgaben der Gebäudeversicherung Bern GVB)

Empfehlungen für Cateringbestuhlung:
max. 30 Personen im Parterre
max. 50 Personen im 1. Stock

Der Mieter trägt die Verantwortung, dass die maximale Personenkapazität ein-
gehalten wird. Wir nehmen nur Reservationen bis max. 100 Personen entgegen. 

Einrichtung im Waldhaus
Raum im Parterre: Cheminée, Sanitäranlagen (WC/Dusche)

Tische mit Stühlen vorhanden (Einrichten durch Mieter)
Raum im 1. Stock: Kaffeemaschine (Kaffee muss vorgängig bestellt werden), 

Tische mit Stühlen vorhanden (Einrichten durch Mieter),  
8 Matratzen im Auszugsschrank

Küche: Kaffeemaschine (Kaffee muss vorgängig bestellt werden), 
Steamer, Kühlschrank, Kochherd mit 2 Platten, kein Geschirr

Technik: Sämtliche technischen Geräte wie z. B. Beamer,  
oder Musikanlage müssen bei der Reservation bestellt 
­werden (kostenpflichtig)

Lokalmiete
Pro Tag CHF 300 
(ohne Übernachtung, Preis Übernach-
tung auf Anfrage);  
Tagesanlass 8 bis 20 Uhr oder  
Abendanlass 16 bis 9 Uhr am Folgetag

Pro Halbtag CHF 150
(Vormittag 8 bis 12 Uhr oder Nachmit-
tag 14 bis 18 Uhr)

Wird das Waldhaus ausschliesslich als 
Verpflegungslokalität (BASPO-Catering) 
anstelle einer Verpflegung in einem  
unserer Restaurants gebucht, wird keine 
Lokalmiete verrechnet.

Reservation
reservation@baspo.admin.ch
Tel. +41 58 467 62 36

mailto:reservation%40baspo.admin.ch%20?subject=Reservation%20Waldhaus


1070 m

1030 m

961 m

933 m

Haus Kinderfreunde

B & B

Epicerie

910 m

954 m

Hohmatt

875 m

Seilbahn Biel-Magglingen
Funiculaire Bienne-Macolin

End der Welt
  Fin du Monde

Twannberg / Montagne de Douanne

Leubringen / Evilard

Biel / Bienne

Twannberg / Montagne de Douanne

050607

08

09

10
03

04

02 0111
12

16

18
19

20

26

27

29

28

31

39
37

32

38

33
3441

42

14

15

30 35 36

40

21

22

25

24

23

13

1

4

3

2

5

6

7

9

10

8

11

Start

Start

Bundesamt für Sport BASPO
O�ce fédéral du sport OFSPO

01  Seehaus
 Maison du Lac

02 Swiss Olympic House
 Swiss Olympic House

03  Jurahaus
 Maison du Jura

04  Des Alpes
 Des Alpes

05 Hauptgebäude
 Bâtiment principal

06  Grand Hotel
 Grand Hôtel

07  Bellavista
 Bellavista

08  Polysportplatz
 Place polysports

09  Kapelle BASPO
 Chapelle OFSPO

10  Schachenmannhaus
 Maison Schachenmann

11  Bresil
 Brésil

12  Schweizerhaus
 Maison suisse

13  Belair
 Belair

14  Bernerhaus
 Maison bernoise

15  Freibad
 Piscine en plein air

16  Hochschule Lärchenplatz Annex
 Annexe Haute école Place des Mélèzes

17  Lärchenplatz
 Place des Mélèzes

18  Lärchenplatz
 Place des Mélèzes

19  Finnenbahn
 Piste finlandaise

20  Alte Sporthalle
 Ancienne salle de sport

21  Sport-Toto-Halle
 Salle du Sport-Toto

22 Ausbildungshalle
 Salle de formation

23  Werkhof
 Centre d'entretien

24  Kampfsportpavillon
 Pavillon des sports de combat

25  Nordic Pavillon
 Nordic Pavillon

26  Jubiläumshalle
 Salle du Jubilé

27 Pumptrack
 Pumptrack

28  Beachvolleyball Alte Sporthalle
 Beach volley Ancienne salle de sport

29  Hartplatz
 Place en dur

30  Restaurant End der Welt
 Restaurant Fin du Monde

31  Halle End der Welt
 Salle Fin du Monde

32  Tennisplätze End der Welt
 Courts de tennis Fin du Monde

33  Trainingsplatz 1
 Terrain d'entraînement 1

34  Trainingsplatz 2
 Terrain d'entraînement 2

35  Amphitheater
 Amphithéâtre

36  Golf Übungsanlage
 Practice de golf

37  Trainingsplätze 3+4
 Terrains d'entraînement 3+4

38  Beachvolleyball End der Welt
 Beach volley Fin du Monde

39  Stadion End der Welt
 Stade Fin du Monde

40  Schutzdach
 Refuge

41  Birkenplatz
 Terrain des Bouleaux

42  Waldhaus
 Cabane des Bois

1 Magglinger Erlebnispfad
 Sentier découverte de Macolin

 Startpunkt OL
 Point de départ, course d'orientation

 Start Helsana-Trail
 Départ Helsana Trail

Das BASPO ist rauchfrei. Rauchen ist nur in speziell 
gekennzeichneten Bereichen gestattet
L'OFSPO est un espace non-fumeur. Il est permis de 
fumer dans les lieux spécialement indiqués à cet e¥et.

Einrichtung im Aussenbereich 
Öffentlicher Grill (für Waldhausnutzer reserviert), 2 fixe Tische mit Bänken für 
max. 32 Personen, öffentliche WC-Anlage. Zusätzliche Aussentische mit Bänken 
müssen im Voraus bestellt werden, so auch ein zusätzlicher Holzkohlengrill mit 
Holzkohle.

Verpflegung
Wählen Sie aus unserem Verpflegungsangebot ihr Menu aus. Gerne erstellen wir 
für Sie auch ein individuelles Angebot und bedienen Sie vor Ort. Im Getränkeauto-
maten bieten wir Süssgetränke und ein limitiertes Angebot an Bier, Weiss- und 
Rotwein an. Am Automaten kann mit Bargeld (Noten und Münzen CHF) oder mit 
dem Guthaben auf dem Badge bezahlt werden.

Reinigung
Bei einer Reservation eines Banketts mit Service ist die Reinigung im Preis in-
begriffen. Wird das Waldhaus lediglich als Lokalität genutzt (z. B. Catering ohne 
Service), ist das Waldhaus besenrein zu verlassen. Das Reinigungsmaterial ist vor-
handen und befindet sich in der Küche sowie im Raum auf der linken Seite im 
Behinderten WC. Auf Anfrage übernehmen wir die Reinigungsarbeiten und stellen 
diese nach Aufwand in Rechnung (CHF 100 pro Std).

Bei einer starken Verschmutzung oder Schäden behalten wir uns vor, die anfallen-
den Zusatzaufwände in Rechnung zu stellen.

Zutritt
Der Zutritt zum Waldhaus erfolgt mittels Badge. Sie erhalten den Badge an der 
Réception im Swiss Olympic House.

Zufahrt
Bitte benutzen Sie den kostenlosen Parkplatz Hohmatt P11 (siehe Situationsplan). 
Bitte nicht die Parkplätze entlang der Strasse zum Restaurant Hohmatt benutzen. 
Diese sind den Gästen des Restaurants Hohmatt vorbehalten. 

Maximal zwei Fahrzeuge können mit einer Fahrbewilligung bis zum Waldhaus 
hochfahren (Privatstrasse). Die Fahrbewilligung ist an der Réception im Swiss 
Olympic House erhältlich.
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